

JA福岡市 令和元年度上半期ディスクロージャー

(2) 損益計算書

平成31年4月1日から令和元年9月30日まで

(単位:千円)

科 目	金 額	
1. 事業総利益		2,712,158
(1) 信用事業収益		2,147,989
資金運用収益	2,009,287	
(うち預金利息)	(592,376)	
(うち有価証券利息配当金)	(64,950)	
(うち貸出金利息)	(1,162,465)	
(うちその他受入利息)	(189,494)	
役務取引等収益	39,173	
その他事業直接収益	55,028	
その他経常収益	44,499	
(2) 信用事業費用		497,451
資金調達費用	256,125	
(うち貯金利息)	(211,570)	
(うち給付補てん備金繰入)	(407)	
(うち借入金利息)	(74)	
(うちその他支払利息)	(44,071)	
役務取引等費用	13,333	
その他事業直接費用	104,431	
その他経常費用	123,561	
(うち貸倒引当金戻入益)	(△25,323)	
信用事業総利益		1,650,537
(3) 共済事業収益		755,313
共済付加収入	709,252	
共済貸付金利息	21	
その他の収益	46,040	
(4) 共済事業費用		21,145
共済借入金利息	1	
その他の費用	21,144	
共済事業総利益		734,168
(5) 購買事業収益		1,347,482
購買品供給高	1,318,439	
修理サービス料	22,376	
その他の収益	6,666	
(6) 購買事業費用		1,152,388
購買品供給原価	1,117,822	
購買品供給費	3,307	
修理サービス費	6,936	
その他の費用	24,322	
(うち貸倒引当金戻入益)	(6,339)	
購買事業総利益		195,094
(7) 販売事業収益		162,322
販売品販売高	73,546	
販売手数料	78,705	
その他の収益	10,071	
(8) 販売事業費用		81,275
販売品販売原価	62,659	
販売費	11,065	
その他の費用	7,549	
販売事業総利益		81,047
(9) 保管事業収益		4,444
(10) 保管事業費用		4,186
保管事業総利益		258
(11) 加工事業収益		17,507
(12) 加工事業費用		7,375
加工事業総利益		10,131

科 目	金	額
(13) 利用事業収益		45,720
(14) 利用事業費用		40,973
利用事業総利益		4,746
(15) 記帳代行事業収益		42,793
(16) 記帳代行事業費用		1,669
記帳代行事業総利益		41,124
(17) 旅行事業収益		135,281
(18) 旅行事業費用		130,588
旅行事業総利益		4,692
(19) 福祉事業収益		59,454
(20) 福祉事業費用		4,458
福祉事業総利益		54,996
(21) 農地利用調整事業収益		70
農地利用調整事業総利益		70
(22) 特殊事業収益		110
特殊事業総利益		110
(23) 指導事業収入		15,139
(24) 指導事業支出		79,959
指導事業収支差額		△64,820
2. 事業管理費		2,337,663
(1) 人件費		1,777,876
(2) 業務費		143,949
(3) 諸税負担金		116,992
(4) 施設費		290,203
(5) その他事業管理費		8,641
事業利益		374,494
3. 事業外収益		122,787
(1) 受取雑利息		128
(2) 受取出資配当金		87,301
(3) 賃貸料		27,040
(4) 雑収入		8,316
4. 事業外費用		9,720
(1) 寄付金		1,030
(2) 雑損失		6,735
(3) 賃貸等費用		1,955
経常利益		487,561
5. 特別利益		6,663
(1) 固定資産処分益		6,621
(2) 一般補助金		0
(3) その他の特別利益		42
6. 特別損失		393
(1) 固定資産処分損		393
(2) その他の特別損失		—
税引前当期利益		493,831
7. 法人税等合計		147,851
(1) 法人税・住民税及び事業税		147,851
(2) 法人税等調整額		—
当期剰余金		345,979
当期首繰越剰余金		252,428
当期未処分剰余金		598,408